[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11.11.2019
	№ 660-п

	Черемхово

	О внесении изменений в Положение о порядке списания муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Черемховского районного муниципального образования

С целью приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Черемховского районного муниципального образования, утвержденным решением Думы Черемховского районного муниципального образования от 13.04.2016 № 74, статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Положение о порядке списания муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Черемховского районного муниципального образования, утвержденный постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 22.08.2019 № 473 - п «Об утверждении Положения о порядке списания муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Черемховского районного муниципального образования» (далее – Положение):

1.1. в абзаце 2 пункта 8 Положения слова «разделах 1, 2 приложения.» заменить на слово «приложении...».
1.2. в подпункт 1 пункта 16 Положения изложить в следующей редакции «1) существующие организации любой формы собственности, выбор которых осуществляется на основании видов их деятельности, предусмотренных Уставом этих организаций, в том числе имеющие соответствующие лицензии на их осуществление - в случае списания недвижимого и движимого имущества.»;

1.3. в абзаце первом пункта 17 и пункта 18 раздела IV Положения слова «специализированные предприятия» заменить на слова «специализированные организации»;

2. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец):

2.1. внести в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 22.08.2019 № 473 - п «Об утверждении Положения о порядке списания муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Черемховского районного муниципального образования»;

2.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: cher.irkobl.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра района Е.А. Артёмова.

Мэр района

С.В. Марач